Salvador, Bahia
Quarta-feira

30 de Novembro de 2022
Ano IX • nº 2039

Página 8

ATO Nº 374, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe  sobre  medidas  de  enfrentamento  ao  novo
coronavírus, estabelecendo a obrigatoriedade do uso de
máscaras  faciais,  cobrindo  boca  e  nariz,  nas
dependências  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  da
Bahia e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado;

CONSIDERANDO a situação atual demanda o emprego urgente de mais medidas
de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a
fim de evitar a disseminação da COVID-19;

CONSIDERANDO o recente aumento do número de casos da COVID-19;

RESOLVE:

Art. 1° – Estabelecer, a partir de 01/12/2022, a obrigatoriedade do uso contínuo e
adequado  da  máscara  facial,  cobrindo  nariz  e  boca  simultaneamente,  nas
dependências do Tribunal  de Contas  do Estado da Bahia  para todos,  inclusive
visitantes.

Art.  2º – Recomendar  a  lavagem das mãos e  o  uso frequente de  álcool  70%,
mantendo, na medida do possível, o distanciamento social necessário.

Art.  3º –  Este  Ato  entra  em vigor  no  dia  de  sua  publicação  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado.

MARCUS PRESÍDIO
PRESIDENTE

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA
CONCESSÃO LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

298 FRANCISCO BATISTA NEVES NETO 03 03/10/2022

299 FREDSANTANA SAMPAIO 03 03/10/2022

300
ANA CAROLINA BRANDÃO MACIEIRA
FREIRE MAGNAVITA

03 12/10/22

301 SARA BORGES BARRETO MAGALHÃES 03 30/10/2022

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA

Nº NOME DIAS INÍCIO ART. LEI
Nº 6677/94

302 JOSÉ CARLOS UZEDA LIMA 03 19/10/2022 145

303 DAVI MEDEIROS DE ALMEIDA

GUIMARÃES

04 17/11/2022 145

304 LUCIA MARINA BORGES GOMES 01 14/11/2022 145

305 IVONETE DIONIZIO DE LIMA 04 10/11/2022 145

306 ALVÁRO BUSTANI DA COSTA LOPES

CARNEIRO

07 03/10/2022 145

307 AIDIL SACRAMENTO FERREIRA 04 17/11/2022 145

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/011861/2022 – Interessado: LUCIANO CHAVES DE FARIAS
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 01/12/2022 a 31/01/2023 - DEFERIDO

Processo nº TCE/011883/2022– Interessado: WALDEMAR DE AZEVEDO COSTA
NETO
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 21/11/2022 a 20/12/2022 - DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DA BAHIA  torna  público  que  será
realizado  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  32/2022.  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS COM SERVIÇO
DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO DO
PLENÁRIO  DO  TCE.  Início  de  acolhimento  das  propostas:  01/12/2022  às
09h00min. Limite do Acolhimento: até dia  15/12/2022 às 09h00min. Abertura das
propostas: dia  15/12/2022 às 09h00min. Início da disputa dos lances:  15/12/2022
às 09h30min (será considerado sempre o horário de Brasília). O processamento de
todas as etapas do Pregão será realizada no site www.licitacoes-e.com.br e o Edital
completo  estará  disponível  a  partir  do  dia  30/11/2022,  no  site
http://www.tce.ba.gov.br,  na  área  "Licitações”  e  no  site  do  Banco  do  Brasil  –
www.licitacoes-e.com.br. Informações com a Comissão de Licitação, pelo telefone
(71)  3115-4408.  Salvador/BA,  29 de novembro  de 2022.  Carlos  Magno Rehem
Dantas – Pregoeiro Oficial.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DIRAD
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: TCE/010436/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 29/2022.
OBJETO: Aquisição de material fotográfico e gravação de voz.
LOTE 1: MATERIAL FOTOGRÁFICO:
Item 1) Câmera digital: quantidade: 02 unid. Descrição: tipo Mirroless, CMOS full-
frame  de  no  mínimo  24  megapizels,  vídeo  4K,  Viewfinder  eletrônico  integrado,
conexão USB 3.1,  Wi-Fi  e Bluetooth,  LCD sensível  ao toque,  acompanhada de
bateria,  carregador  de  bateria  cabo  CA,  correia  protetor  de  cabo  e  demais
acessórios para o seu funcionamento. Marcas de referência: Canon EOSR, Nikon
Z7 Mirroless, Sony Alpha 7S III Mirrorless E-Mount ou similar, dentro outras com
características iguais ou superiores.
Item 2) Lente: quantidade: 02 unid. Descrição: para câmera digital, tipo 70-200mm
f/2.8,  compatível  com câmera  Mirrorless.  Marcas  de  referência:  Canon  RF  70-
200mm f/2.8 IS II USM, Nikkor Z70-200mm f/2.8 VRS, Sony FE 70-200mm F2.8
GM OSS ou similar, dentre outras com características iguais ou superiores.
LOTE 02: EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS E DE GRAVAÇÃO:
Item  3)  Microfone:  quantidade  02  unid.  Descrição:  de  lapela  duplo,  sem  fio,
wireless  de  2.4  ghz,  diatencia  60m,  dual-cjannel,  dois  transmissores  e  dois
microfones  de  Lapela  omnidirecional,  compatível  com  smartphones,  câmeras
DSLR, e miroless, filmadoras Pcs, tablets e áudio e broadcast, Sinal/Ruído: 84dB
ou  mais,  Conector  de  entrada  de  áudio:  P2  3.5mm,  Estojo  de  proteção  e
Transporte.
Item  4)  Tripé: quantidade  02  unid.  Descrição:  para  máquina  fotográfica,  em
alumínio,  com  as  seguintes  características:  -  cabeça  hidráulica  com  02  (dois)
movimentos e bolha de nivel - Altura: aberto: 1,82 cm e fechado: 73 cm. - Peso: 2.5
Kg. - spessura das pernas: 30 mm.- Trava nas pernas de ação rápida. - Plataforma
de engate reapido. - Ponteiras metálicas e antiderrapantes.
Item  5)  Gravador  de  voz:  quantidade  01  unid.  Descrição:  digital,  de  voz,
profissional,  número  de  pistas  de gravação:  2  (modo  stereo),  4  (modo  4ch),  3
(modo  mtr),  número  de  pistas  de  reprodução  simultâneas:  2  (modo  stereo),  4
(modo 4ch), 4 (modo mtr), tempo de gravação 4 gb (sdhc): aproximadamente 380
minutos (pista estéreo wav 44.1 khz / 16-bit) / aproximadamente 68 horas (pista
estéreo  mp3 44.1  khz /  128 kbps)  /  *  tempos  de gravação  são aproximações.
tempos reais podem diferir  de acordo com as condições de gravação,  tamanho
máximo de arquivo de gravação simultânea: 2 gb, projetos: 1000/cartão, função
locate:  horas/minutos/segundos/milésimos  de  segundo,  outras  funções:
punch-in/out, bounce, a-b repeat, módulos de efeito: 2 / stereo / 4ch mode: lo cut,
comp/limiter / mtr mode: módulo pre amp, módulo efx, tipos: 53, programas: 60,
afinadores: cromático, guitarra, baixo, a/d/e/g, dadgad aberto, fontes de som de
metrônomo: 5, batimento variável: 1/4 – 8/4, 6/8, sem acento, andamento: 40.0 –
250.0 bpm, conversão a/d: 24-bit x 128 oversampling, mídia de gravação: cartão sd
(16 mb – 2 gb), cartão sdhc (4 gb – 32 gb), display: lcd de 128 x 64 pontos, com
iluminação.
Item 6)  Cartão de Memória: quantidade 03 unid. Descrição: Cartão De Memória
Sd 64gb Classe 10 U3 150mb/S Sandisk Extreme.
LICITANTE VENCEDOR:
Lote  01:  RR  Comércio  de  Equipamentos  de  Informática  EIRELI.  CNPJ:
13.931.277/0001-80.
Lote 02: Inovamax Teleinformática LTDA. CNPJ: 07.055.987/0001-90
INVESTIMENTOS:
Lote 01: R$ 47.010,00 (quarenta e sete mil e dez reais).
Lote 02: R$10.000,00 (dez mil reais).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
CONSELHEIRO PRESIDENTE: MARCUS VINICIUS DE BARROS PRESIDIO.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 28 de novembro de 2022.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil